
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Русановская средняя общеобразовательная школа имени 

Виктора Степановича Шатохина» 
Черемисиновского района Курской области

ОГРН 1024600842452 КПП 462701001 ИНН 4627001836 306430, Курская область, 
Черемисиновский район, село Русаново, тел: 8(47159)3-64-57

Приказ № 27
30 августа 2023 года

Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 
другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующих уровня и направленности

#

В соответствии с пунктом 15 части 1 и частью 9 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года №273-Ф3 « Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 06 апреля 2023 года №240 « Об утверждении Порядка и 
условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 
направленности» и в целях обеспечения гарантий права несовершеннолетних на получение 
начального общего, основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности и ввести в действие с 01.09.2023 года.
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Васильевой Галине Витальевне 
принять к исполнению Порядок, утвержденный пунктом 1 настоящего приказа.
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Васильевой Галине Витальевне 
разместить Порядок на официальном сайте школы в срок до 05 сентября 2023 года.
4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


